
                                                                                                                                          

 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
10 декабря 2015г.                                   № 45                                            
г. Колпашево 
 
О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 год 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 
поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О 
бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 
на 2016 год», руководствуясь статьей 29 Устава Колпашевского городского 
поселения, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Колпашевское городское поселение» 

 
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» (далее –МО «Колпашевское городское поселение») на 
2016 год по расходам в сумме 127247,6 тыс. рублей и по доходам в сумме 
127247,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 
72952,4 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 54295,2 тыс. рублей.  

Установить дефицит (профицит) бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных 
предприятий, созданных органами местного самоуправления МО 
«Колпашевское городское поселение», остающаяся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей, подлежит зачислению в бюджет МО 
«Колпашевское городское поселение» в размере 10 процентов. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов местного самоуправления, 
органов местной администрации МО «Колпашевское городское поселение», 
учреждений, созданных ими, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2016 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов вышестоящих уровней 



государственной власти (территориальных органов государственной власти 
Российской Федерации, органов государственной власти Томской области и 
учреждений, созданных ими, органов местного самоуправления, органов 
местной администрации муниципального образования  «Колпашевский район», 
(далее-МО «Колпашевский район») учреждений созданных ими)  и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов на 2016 год согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету МО 
«Колпашевское городское поселение» из бюджета МО «Колпашевский район» 
на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Установить, что остатки средств на 01.01.2016 года, за исключением 
остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных 
бюджетом МО «Колпашевское городское поселение» в форме субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а 
также остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, в 
объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение», и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени МО «Колпашевское городское поселение» 
муниципальных контрактов на приобретение основных средств, выполнение 
работ по строительству (реконструкции), по проведению ремонта объектов 
недвижимого имущества, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели. 

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств муниципального дорожного фонда МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2016 год, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

8. Установить, что средства иных межбюджетных трансфертов, 
представляемых из бюджета МО «Колпашевский район» 

- при наличии нормативно-правового акта МО «Колпашевское городское 
поселение», устанавливающего соответствующее расходное обязательство МО 
«Колпашевское городское поселение», направляются на реализацию данного 
расходного обязательства, в порядке, установленном Администрацией 
Колпашевского городского поселения; 

- при отсутствии нормативно-правового акта МО «Колпашевское 
городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство МО «Колпашевское городское поселение», расходуется в 
соответствии с расходным обязательством, установленным Администрацией 
Колпашевского городского поселения.  

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов и 
субсидий, выделенных бюджету МО «Колпашевское городское поселение» 
подлежат возврату в срок, установленный органами местного самоуправления 
МО «Колпашевский район». 



9. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 
на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2016 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению. 

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2016 год согласно приложению 7 к 
настоящему решению. 

12. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации 
расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2016 год, 
осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации 
Колпашевского городского поселения. 

13. Установить, что из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимися муниципальными учреждениями.  

Порядок и условия предоставления данных субсидий устанавливаются 
Администрацией Колпашевского городского поселения. 

14. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
предусмотренных приложением 8 к настоящему решению, предоставляются из 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на безвозмездной и 
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 
произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 
винограда), выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств 
субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных 
организациях. 

Порядок предоставления данных субсидий устанавливается 
Администрацией Колпашевского городского поселения. 

Обязательным условием договора (соглашения) о предоставлении 
субсидии, заключаемого с лицами, указанными в настоящем пункте, является 
условие о возможности проведения главным распорядителям бюджетных 
средств, предоставившим субсидии органом муниципального финансового 
контроля соблюдения условий, целей и порядка их предоставления. 

Обязательным условием договора (соглашения) о предоставлении 
субсидии, заключаемого с лицами, указанными в настоящем пункте, является 
согласие их получателей (за исключением муниципальных унитарных 
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием МО 
«Колпашевское городское поселение» в их уставных (складочных) капиталах, а 
также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем 



бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом муниципального 
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, 
целей и порядка их предоставления. 

15. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации основаниями для внесения в 2016 году 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение», связанными с особенностями 
исполнения бюджета МО «Колпашевское городское поселение» и (или) 
перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», 
являются: 

- направление в 2016 году остатков средств, полученных Колпашевским 
городским поселением из бюджета МО «Колпашевский район» по разделу 
«Иные межбюджетные трансферты» и не использованных в 2015 году, на те же 
цели в соответствии с решениями главных распорядителей средств бюджета 
МО «Колпашевский район»; 

- изменение порядка применения бюджетной классификации; 
- принятие в течение финансового года муниципальных правовых актов 

МО «Колпашевское городское поселение» (внесение в них изменений), 
устанавливающих порядок расходования бюджетных ассигнований за счёт 
средств межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевский район», 
определяющих случаи и порядок предоставления  межбюджетных трансфертов 
бюджету МО «Колпашевское городское поселение»; 

- возврат в бюджет МО «Колпашевский район» остатков иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
может при этом происходить изменение бюджетных ассигнований источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение»; 

- образование, переименование, реорганизация, ликвидация органов 
местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение», 
учреждений, перераспределение их полномочий и численности в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на 
обеспечение их деятельности; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, 
необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для 
получения межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевский 
район», в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующему главному распорядителю средств бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение»; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 
образования экономии в рамках одной целевой статьи между группами и 
подгруппами видов расходов в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на 
соответствующую целевую статью на реализацию соответствующей 
муниципальной и (или) ведомственной программы; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в случае образования 
экономии между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и 



подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета в пределах 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств на реализацию непрограммного направления деятельности; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, источником 
финансирования которых являются соответствующие целевые средства из 
других уровней бюджетов, между группами и подгруппами видов расходов в 
соответствии с муниципальными правовыми актами Колпашевского городского 
поселения и (или) локальными актами главных распорядителей бюджетных 
средств; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств, являющихся органами местного 
самоуправления, отраженных по виду расходов «121». 

16. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований 
на осуществление бюджетных инвестиций в бюджете МО «Колпашевское 
городское поселение»: 

- бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, 
включенные в перечень объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» в 2016 году, отражаются в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» по 
соответствующей целевой статье и соответствующим главным распорядителям 
бюджетных средств; 

- бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности в 
соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых 
осуществляется за счет средств межбюджетных трансфертов, отражаются в 
составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому объекту по 
соответствующему ему виду расходов. 

17. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований 
на осуществление бюджетных инвестиций в сводной бюджетной росписи: 

- бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, 
включенных в перечень объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение», отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» по соответствующему главному 
распорядителю бюджетных средств раздельно по каждому объекту.  

18. Установить предельный объем муниципального долга МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Колпашевское городское поселение» на 01.01.2017 года в размере 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 
тыс. рублей. 

20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
МО «Колпашевское городское поселение» в 2016 году в размере 0,0 тыс. 
рублей. 



21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2016 год согласно приложению 9 к 
настоящему решению. 

22. Утвердить перечень объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение», на 2016 год согласно приложению 10 к 
настоящему решению. 

23. Установить, что в 2016 году бюджету МО «Колпашевский район» 
передаются межбюджетные трансферты за счет средств бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» согласно приложению 11 к настоящему 
решению.  

24. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, 
находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение» и 
приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему решению. 

25. В соответствии с решением Совета Колпашевского городского 
поселения от 28.12.2011 года № 70 «Об утверждении структуры 
Администрации Колпашевского городского поселения» утвердить на 2016 год 
предельную штатную численность работников администрации Колпашевского 
городского поселения, в количестве 41 единиц, в том числе муниципальных 
служащих - 24 единиц. 

26. Главе Колпашевского городского поселения в трехмесячный срок со 
дня вступления в силу настоящего решения утвердить распределение 
предельной штатной численности и лимитов фонда оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 год по каждому муниципальному учреждению. 

27. Главе Колпашевского городского поселения в трехмесячный срок со 
дня вступления в силу настоящего решения утвердить лимиты потребления 
тепло- и электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении по каждому 
муниципальному учреждению, финансируемому из бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2016 год. 

28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 
29. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного 

самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на 
официальном Интернет сайте органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава Колпашевского 
городского поселения                                                                          А.А. Черников 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                             А.Ф. Рыбалов 
 
 



Приложение 1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» - органов местного самоуправления, органов местной администрации МО 
«Колпашевское городское поселение», учреждений, созданных ими, и закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 

2016 год 
 

Коды классификации 
доходов бюджета МО 

«Колпашевское городское 
поселение» 

Наименование главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» и закрепляемых за ними 

видов (подвидов) доходов 

 Администрация Колпашевского городского поселения 
901 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
901 2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 
901 2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

901 2 02 02088 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счёт средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

901 2 02 02088 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счёт средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

901 2 02 02088 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учётом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счёт средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства  
 

901 2 02 02089 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов 

901 2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов  



901 2 02 02089 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
бюджетов 

901 2 02 02089 13 0005 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 

901 2 02 02109 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов 

901 2 02 02150 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программы энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года 

901 2 02 02197 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на развитие 
семейных животноводческих ферм 

901 2 02 02215 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом 

901 2 02 02216 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

901 2 02 02217 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 
региональных проектов в сфере информационных технологий 

901 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

901 2 02 03026 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

901 2 02 03122 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами) 

901 2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

901 2 02 04056 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

901 2 02 01999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 
901 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
901 2 02 03999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 
901 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 



городских поселений 
901 2 03 05030 13 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 

государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

901 2 03 05040 13 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

901 2 03 05050 13 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 

901 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городских 
поселений  

901 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

901 2 18 05020 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

901 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

901 2 18 05020 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

901 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

901 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

 Муниципальное казенное учреждение «Имущество» 
915 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

915 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 



унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 
915 1 11 09045 13 0005 120  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата по 
договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

915 1 11 09045 13 0006 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за наем 
муниципального жилья 

915 1 11 09045 13 0007 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) - доходы от 
использования объектов ЖКХ 

915 1 11 09045 13 0008 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) – иные прочие 
поступления от использования имущества 

915 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 

915 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

915 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

915 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 



предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

915 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915 1 14 06045 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных учреждений 

915 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

915 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских поселений  

 Иные доходы местного бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение», администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами доходов 
местного бюджета в пределах их компетенции 

000 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

000 1 13 01076 13 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских поселений, казенными 
учреждениями городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

000 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы городских поселений 
(в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

000 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы городских поселений 
(в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

000 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений 

000 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгооприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений 



000 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений) 

000 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

000 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 
000 1 18 05000 13 0000 180 Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из 

бюджетов поселений) по урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным доходам 

000 2 01 05010 13 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для получателей 
средств бюджетов городских поселений 

000 2 01 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
нерезидентами получателям средств бюджетов городских 
поселений 

000 2 03 05010 13 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств бюджетов 
городских поселений 

000 2 03 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских поселений 

000 2 03 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений 

000 2 04 05010 13 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов 
для получателей средств бюджетов городских поселений 

000 2 04 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов городских поселений 

000 2 04 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

000 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений  

000 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 

 



Приложение 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское городское 

поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти 
(территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Томской области и учреждений, созданных ими, органов 
местного самоуправления, органов местной администрации МО «Колпашевский 

район», учреждений созданных ими) и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
на 2016 год 

 
Коды классификации 
доходов бюджета МО 

«Колпашевское городское 
поселение» 

Наименование главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» и закрепляемых за ними 

видов (подвидов) доходов 

  Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Томской области 

048 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Управление Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Томской области 

081 1 16 25030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного 
мира 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 

081 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

 Управление Федерального казначейства по Томской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
или карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 



установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

  
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Томской 
области 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 

141 1 16 25074 13 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства, на лесных участках, находящихся в 
собственности городских поселений 

141 1 16 25085 13 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских поселений 

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно – эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

141 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Управление Федеральной антимонопольной службы России 
по Томской области 

161 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

161 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Главное управление МЧС России по Томской области 

177 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Управление Федеральной налоговой службы России по 
Томской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 06 01030 13 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений  

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 



  Управление Министерства внутренних дел России по 
Томской области 

188 1 16 21050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

188 1 16 30019 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городских 
поселений 

188 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Томской области 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 

321 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Управление Федеральной службы судебных приставов по 
Томской области 

322 1 16 21050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

 Прокуратура Томской области 

415 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

 Департамент финансов Томской области 

806 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских поселений) 

  Департамент природных ресурсов и охраны окружающей 
среды Томской области 

810 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Администрация Колпашевского района 

901 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

901 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Муниципальное казенное учреждение «Агентство по 
управлению муниципальным имуществом» 

905 1 11 05013 13 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 



договоров аренды указанных земельных участков 

905 1 14 06013 13 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

905 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

905 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

  Управление финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района 

992 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

992 118 05000 13 0000 180 

Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из 
бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
по распределенным доходам 

992 1 18 05200 13 0000 151 Перечисления из бюджетов городских поселений по решениям о 
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

992 2 08 05000 13 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 



Приложение 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 
 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское городское поселение» 
из бюджета МО «Колпашевский район»  

на 2016 год 
 

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. рублей 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

54295,2 

000 2 02 01000 00 0000 151 
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

42146,1 

901 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  42146,1 

000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 12149,1 
901 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 12149,1 
 



Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского  
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 

 
Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств муниципального 

дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение» 
на 2016год   

 

Коды бюджетной 
классификации Наименование статей доходов и расходов  

Сумма, 
тыс. 

рублей 
ДОХОДЫ 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 6411,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

1874,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

41,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории РФ, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4586,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории РФ, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-90,0 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы за счет средств поселения 9284,4 
  2 02 04999 13 0000 151 ИМБТ на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» 

9500,0 

 Итого дорожный фонд 25195,4 

РАСХОДЫ 



0409 67 0 00 00000 

Ведомственная целевая программа «Приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог и 
улично-дорожной сети для непрерывного движения 
транспортных средств» 

9500,0 

0409 86 0 00 00000 

Ведомственная целевая программа «Дороги 
муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» и инженерные сооружения на 
них» 

15695,4 

  Итого расходы 25195,4 
 



Приложение 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

МО «Колпашевское городское поселение»  
на 2016 год 

  
Код бюджетной классификации РФ 

Наименование  Код главного 
администратора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

901  Администрация Колпашевского 
городского поселения 

901 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

901 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

 
 



Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 
2016 год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

 МО "Колпашевское городское поселение"  
на 2016 год 

  

Наименование Сумма, 
тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -127 247,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 127 247,6 
Итого:  0,0 

 
 
 
 



   Приложение 7 к решению 
   Совета Колпашевского   
   городского поселения  
   от 10 декабря 2015 № 45 

Ведомственная структура расходов бюджета  
МО «Колпашевское городское поселение»  

на 2016 год 
    (тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

С
ум

ма
  

ВСЕГО РАСХОДОВ         127 247,6 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 921,9 
Общегосударственные вопросы   0100     1 921,9 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований   0103     1 921,9 
Непрограммное направление расходов   0103 98 0 00 00000   1 921,9 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования   0103 98 0 01 00000   1 921,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных услуг) муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного самоуправления   0103 98 0 01 00001   239,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0103 98 0 01 00001 200 239,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0103 98 0 01 00001 240 239,4 
Председатель представительного органа муниципального 
образования   0103 98 0 01 20000   1 682,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных услуг) муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного самоуправления, 
Председателя представительного органа   0103 98 0 01 20001   1 682,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   0103 98 0 01 20001 100 1 682,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   0103 98 0 01 20001 120 1 682,5 
2. Администрация Колпашевского городского поселения 901       118 510,4 
Общегосударственные вопросы   0100     30 059,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования   0102     1 692,2 
Непрограммное направление расходов   0102 98 0 00 00000   1 692,2 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования   0102 98 0 01 00000   1 692,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных услуг) муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного самоуправления   0102 98 0 01 00001   1 692,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   0102 98 0 01 00001 100 1 692,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   0102 98 0 01 00001 120 1 692,2 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   0104     26 397,3 
Ведомственная целевая программа "Муниципальные кадры 
Колпашевского городского поселения"   0104 83 0 00 00000   138,7 
Расходы на переподготовку и повышение квалификации   0104 83 0 00 00003   138,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   0104 83 0 01 00003 100 51,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   0104 83 0 01 00003 120 51,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0104 83 0 01 00003 200 87,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0104 83 0 01 00003 240 87,4 
Непрограммное направление расходов   0104 98 0 00 00000   26 258,6 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования   0104 98 0 01 00000   26 258,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных услуг) муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного самоуправления   0104 98 0 01 00001   26 075,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   0104 98 0 01 00001 100 22 373,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   0104 98 0 01 00001 120 22 373,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 200 3 695,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 240 3 695,8 
Иные бюджетные ассигнования   0104 98 0 01 00001 800 6,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 98 0 01 00001 850 6,0 
Расходы на опубликование нормативно - правовых актов   0104 98 0 01 00008   183,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00008 200 183,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00008 240 183,1 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора   0106     365,9 
Непрограммное направление расходов   0106 98 0 00 00000   365,9 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования 

  
0106 98 0 01 00000   365,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных услуг) муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного самоуправления 

  

0106 98 0 01 00001   365,9 



Межбюджетные трансферты   0106 98 0 01 00001 500 365,9 
Иные межбюджетные трансферты   0106 98 0 01 00001 540 365,9 
Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107     542,0 
Непрограммное направление расходов   0107 98 0 00 00000   542,0 
Прочие мероприятия   0107 98 0 09 00000   542,0 
Проведение выборов Главы поселения   0107 98 0 09 00701   542,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0107 98 0 09 00701 200 542,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0107 98 0 09 00701 240 542,0 
Резервные фонды   0111     500,0 
Непрограммное направление расходов   0111 98 0 00 00000   500,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 98 0 00 00200   500,0 
Иные бюджетные ассигнования   0111 98 0 00 00200 800 500,0 
Резервные средства   0111 98 0 00 00200 870 500,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     562,3 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   562,3 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа в пределах Российской Федерации, к месту 
использования отпуска и обратно   0113 98 0 00 00002   400,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 00 00002 800 400,0 
Резервные средства   0113 98 0 00 00002 870 400,0 
Прочие мероприятия   0113 98 0 09 00000   162,3 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет 
муниципальных образований Томской области"    0113 98 0 09 00702   86,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00702 800 86,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 98 0 09 00702 850 86,0 
Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
связанных с награждением и присвоением почётных званий 
муниципального образования "Колпашевское городское 
поселение"   0113 98 0 09 00703   65,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 200 43,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 240 43,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   0113 98 0 09 00703 300 22,0 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера   0113 98 0 09 00703 330 22,0 
Расходы на поощрение победителей традиционного конкурса 
снежных городков "Снежная сказка"   0113 98 0 09 00704   10,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00704 200 10,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00704 240 10,5 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность   0300     277,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона   0309     277,5 



Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на территории 
Колпашевского городского поселения"   0309 84 0 00 00000   277,5 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского поселения   0309 84 0 01 00000   277,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0309 84 0 01 0000 200 277,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  0309 84 0 01 00000 240 277,5 
Национальная экономика   0400     26 695,0 
Транспорт   0408     1 499,6 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
транспортной доступности населения мкр. Рейд в 
навигационный период"   0408 85 0 00 00000   1 499,6 
Организация перевозок пассажиров речным транспортом с 
доступной для населения провозной платой   0408 85 0 01 00000   1 331,8 
Иные бюджетные ассигнования   0408 85 0 01 00000 800 1 331,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0408 85 0 01 00000 810 1 331,8 
Ремонт причалов и припаромков   0408 85 0 02 00000   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0408 85 0 02 00000 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0408 85 0 02 00000 240 100,0 
Траление причалов   0408 85 0 03 00000   67,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0408 85 0 03 00000 200 67,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0408 85 0 03 00000 240 67,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     25 195,4 
Ведомственная целевая программа "Приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог и улично-
дорожной сети для непрерывного движения транспортных 
средств"   0409 67 0 00 00000   9 500,0 
Содержание автомобильных дорог общего пользования   0409 67 0 01 00000   8 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 67 0 01 00000 200 8 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 67 0 01 00000 240 8 000,0 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования   0409 67 0 02 00000   1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 67 0 02 00000 200 1 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 67 0 02 00000 240 1 500,0 
Ведомственная целевая программа "Дороги муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" и 
инженерные сооружения на них"   0409 86 0 00 00000   15 695,4 
Поддержание автомобильных дорог поселения в состоянии 
пригодном к эксплуатации   0409 86 0 01 00000   15 177,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00000 200 11 180,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00000 240 11 180,7 



Иные бюджетные ассигнования   0409 86 0 01 00000 800 3 996,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 86 0 01 00000 810 3 996,7 
Устройство зимних автомобильных дорог и пешеходных 
тротуаров   0409 86 0 02 00000   518,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 86 0 02 00000 200 518,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0409 86 0 02 00000 240 518,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     17 740,1 
Жилищное хозяйство   0501     1 766,7 
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда" 

  
0501 87 0 00 00000   1 766,7 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда   0501 87 0 01 00000   1 766,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00000 200 1 766,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  0501 87 0 01 00000 240 1 766,7 
Коммунальное хозяйство   0502     4 902,9 
Ведомственная целевая программа "Организация 
мероприятий в области коммунального хозяйства"   0502 88 0 00 00000   3 556,0 
Осуществление мероприятий в области коммунального 
хозяйства   0502 88 0 01 00000   3 556,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00000 200 3 556,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00000 240 3 556,0 
Непрограммное направление расходов   0502 98 0 00 00000   1 346,9 
Прочие мероприятия   0502 98 0 09 00000   1 346,9 
Расходы на строительство объектов муниципальной 
собственности   0502 98 0 09 00006   1 346,9 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности   0502 98 0 09 00006 400 1 346,9 
Бюджетные инвестиции   0502 98 0 09 00006 410 1 346,9 
в том числе:           
Реконструкция крыши на здании очистных сооружений с. 
Тогур, Сибирская. 38/1   0502 98 0 09 00006 410 643,4 
Реконструкция участка тепловых сетей к жилым домам (г. 
Колпашево, ул. Речников, 7,9,14)   0502 98 0 09 00006 410 600,0 
Реконструкция крыши на здании обезжелезивания по адресу: 
с. Тогур, пер Клубный, 3/1 

 0502 98 0 09 00006 410 136,8 
Благоустройство   0503     11 070,5 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
бесперебойного функционирования сетей уличного 
освещения"   0503 89 0 00 00000   5 384,4 
Расходы на оплату потребленной электрической энергии для 
нужд системы уличного освещения   0503 89 0 01 00000   3 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00000 200 3 600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00000 240 3 600,0 



Расходы на содержание объектов уличного освещения 
(техническое обслуживание объектов уличного освещения)   0503 89 0 02 00000   1 784,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 89 0 02 00000 800 1 784,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 89 0 02 00000 810 1 784,4 
Ведомственная целевая программа "Озеленение и улучшение 
состояния существующих зеленых насаждений"   0503 90 0 00 00000   995,6 
Озеленение и улучшение состояния существующих зеленых 
насаждений   0503 90 0 01 00000   470,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 90 0 01 00000 800 470,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 90 0 01 00000 810 470,4 
Обеспечение реализации мероприятий, направленных на 
проведение санитарных и аварийных рубок зеленых 
лесонасаждений   0503 90 0 02 00000   525,2 
Иные бюджетные ассигнования   0503 90 0 02 00000 800 525,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 90 0 02 00000 810 525,2 
Ведомственная целевая программа "Поддержание 
надлежащего санитарно-экологического состояния 
территории"   0503 91 0 00 00000   1 073,9 
Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, разбор 
и вывоз бесхозных строений   0503 91 0 01 00000   188,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 01 00000 800 188,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 91 0 01 00000 810 188,4 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 91 0 02 00000   225,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 91 0 02 00000 200 70,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 91 0 02 00000 240 70,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 02 00000 800 155,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 91 0 02 00000 810 155,4 
Мероприятия по благоустройству в части содержания 
площадей и лестниц   0503 91 0 03 00000   660,1 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 03 00000 800 660,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 91 0 03 00000 810 660,1 
Непрограммное направление расходов   0503 98 0 00 00000   3 616,6 
Прочие мероприятия   0503 98 0 09 00000   3 616,6 
Организация и содержание мест захоронения   0503 98 0 09 00710   1 510,8 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00710 800 1 510,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 98 0 09 00710 810 1 510,8 
Организация ритуальных услуг   0503 98 0 09 00711   236,1 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00711 800 236,1 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 98 0 09 00711 810 236,1 
Прочие мероприятия по благоустройству городского и 
сельских поселений   0503 98 0 09 00712   185,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00712 200 185,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00712 240 185,0 
Расходы на выполнение работ по устройству и содержанию 
новогодних снежных городков   0503 98 0 09 00713   647,5 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00713 800 647,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 98 0 09 00713 810 647,5 
Мероприятия по содержанию и ремонту системы 
водоотведения в рамках благоустройства   0503 98 0 09 00714   710,8 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00714 800 710,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 98 0 09 00714 810 710,8 
Расходы на проведение мероприятий в области занятости 
населения в рамках благоустройства   0503 98 0 09 00715   326,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00715 800 326,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 98 0 09 00715 810 326,4 
Образование   0700     5 231,1 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     5 231,1 
Ведомственная целевая программа "Молодежь поселения"   0707 92 0 00 00000   5 231,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
по предоставлению возможностей для выявления и развития 
молодежных инициатив   0707 92 0 01 00000   5 048,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   0707 92 0 01 00000 600 5 048,1 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 01 00000 610 5 048,1 
Организация и проведение массовых молодежных 
мероприятий   0707 92 0 02 00000   183,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   0707 92 0 02 00000 600 183,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 02 00000 610 183,0 
Культура, кинематография   0800     34 870,9 
Культура   0801     34 870,9 
Непрограммное направление расходов   0801 98 0 00 00000   34 870,9 
Расходы на обеспечение учреждений, организаций культуры 
и мероприятия в области культуры   0801 98 0 04 00000   34 870,9 
Организация осуществления части переданных полномочий в 
области культуры   0801 98 0 04 00716   34 870,9 
Межбюджетные трансферты   0801 98 0 04 00716 500 34 870,9 
Иные межбюджетные трансферты   0801 98 0 04 00716 540 34 870,9 
Физическая культура и спорт   1100     3 636,1 
Массовый спорт   1102     3 636,1 
Ведомственная целевая программа "Спортивный город"    1102 93 0 00 00000   3 636,1 



Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий   1102 93 0 01 00000   1 418,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   1102 93 0 01 00000 200 700,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   1102 93 0 01 00000 240 700,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   1102 93 0 01 00000 600 718,5 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 01 00000 610 718,5 
Организация работы спортивных секций (клубов)   1102 93 0 02 00000   439,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   1102 93 0 02 00000 600 439,6 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 02 00000 610 439,6 
Обеспечение функционирования спортивных объектов   1102 93 0 03 00000   1 147,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   1102 93 0 03 00000 600 1 147,9 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 03 00000 610 1 147,9 
Обеспечение выездов сборных спортивных команд 
Колпашевского городского поселения на соревнования 
различных уровней   1102 93 0 04 00000   485,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   1102 93 0 04 00000 200 485,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   1102 93 0 04 00000 240 485,7 
Приобретение спортивного инвентаря   1102 93 0 05 00000   44,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   1102 93 0 05 0000 600 44,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 05 00000 610 44,0 
Проведение технического обследования спортивного зала   1102 93 0 06 00000   100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   1102 93 0 06 00000 600 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 06 00000 610 100,0 
3. МКУ "Имущество" 915       6 815,3 
Общегосударственные вопросы   0100     6 815,3 
Другие общегосударственные вопросы   0113     6 815,3 
Ведомственная целевая программа "Управление и 
распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение"    0113 95 0 00 00000   1 654,2 
Расходы, связанные с организацией операций с 
муниципальным имуществом   0113 95 0 01 00000   1 654,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00000 200 1 538,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00000 240 1 538,7 
Иные бюджетные ассигнования   0113 95 0 01 00000 800 115,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 95 0 01 00000 850 115,5 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   5 161,1 
Расходы на обеспечение МКУ "Имущество"   0113 98 0 02 00000   3 640,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных услуг) муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного самоуправления 

  0113 98 0 02 00001   3 640,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   0113 98 0 02 00001 100 3149,2 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0113 98 0 02 00001 110 3 149,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 200 491,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 240 491,2 
Прочие мероприятия   0113 98 0 09 00000   1 520,7 
Расходы на формирование фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов   0113 98 0 09 00717   1 520,7 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00717 800 1 520,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 98 0 09 00717 850 1 520,7 

 



Приложение 8 к решению 
Совета Колпашевского2 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 

 

Случаи предоставления субсидий  
юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, 

 физическим лицам  
 
1. Субсидия на компенсацию перевозчикам недополученных доходов в связи с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров и их багажа речным транспортом (по водному 
маршруту № 1 «Тогур – Рейд»). 

2. Субсидия в целях возмещения затрат, возникающих при выполнении работ, 
оказании услуг по благоустройству городского поселения и дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности. 

3. Субсидия на организацию и содержание специализированной службы по 
вопросам похоронного дела. 

4. Субсидия на приобретение, содержание, модернизацию, капитальный и 
текущий ремонт специализированной техники для выполнения работ по содержанию 
общественных кладбищ. 

5. Субсидия на подготовку технической, проектно-сметной документации, 
связанной с деятельностью и содержанием общественных кладбищ. 



Приложение 9 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 

Программа  
муниципальных внутренних заимствований МО «Колпашевское городское поселение» 

на 2016 год  
 

Настоящая программа муниципальных внутренних заимствований МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2016 год составлена в соответствии с Бюджетным 
кодексом РФ и устанавливает перечень внутренних заимствований Колпашевского 
городского поселения направляемых на финансирование расходов бюджета Колпашевского 
городского поселения в 2016 году. 

По состоянию на 01.01.2016г. общий размер муниципального внутреннего долга МО 
«Колпашевское городское поселение» составит 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

тыс. рублей 
Вид муниципального внутреннего долга Сумма  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

в т. ч.:  
централизованные  0,0 

Муниципальные гарантии 0,0 
Итого муниципальный внутренний долг: 0,0 

 
Внутренних заимствований в 2016 году не планируется: 

тыс. рублей 
Вид заимствования Сумма  

Привлечение  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

Итого привлечение: 0,0 
Погашение  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

Итого погашение: 0,0 
Итого внутренних заимствований: 0,0 

 
Общий размер муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2017г. 

составит 0,0 тыс. рублей: 
тыс. рублей 

Вид муниципального внутреннего долга Сумма  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

в т. ч.:  
централизованные  0,0 

Муниципальные гарантии 0,0 
Итого муниципальный внутренний долг: 0,0 

 



Приложение 10 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год»  

 
Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение 
на 2016 год 

 
Наименование Наименование расходных 

обязательств  
Сумма, 

тыс. 
рублей Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1 346,9 
из них:         
Коммунальное хозяйство 0502     1 346,9 
в том числе:         
Расходы на строительство объектов 
муниципальной собственности 0502     1 346,9 
в том числе:         
Реконструкция крыши на здании очистных 
сооружений с. Тогур, ул. Сибирская, 38/1 0502 98 0 09 00006 410 650,5 
Реконструкция участка тепловых сетей к 
жилым домам по адресу: г. Колпашево, 
ул. Речников, 7, 9, 14 0502 98 0 09 00006 410 559,6 
Реконструкция крыши на здании 
обезжелезивания по адресу: с. Тогур, 
пер Клубный, 3/1 0502 98 0 09 00006 410 136,8 
 



Приложение 11 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 
 

 
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевский район» 

 из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»  
на 2016 год 

 
тыс. рублей 

Наименование показателей 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
  

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля 

0106 98 0 01 00001 540 365,9 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных полномочий 
в области культуры 

0801 98 0 04 00716 540 34870,9 

Итого    35236,8 
 
 



Приложение 12 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 10 декабря 2015 № 45 «О 
бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2016 
год» 

 
Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское 

поселение» и приобретение имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение»  
на 2016 год 

 

№ 
п/п 

Наименование 
приватизируемого 

предприятия 
(имущества) 

Местонахождение 

Организ
ационно 
правовая 

форма 
(КОПФ) 

Сведения об 
учете в 
реестре 

муниципаль
ной 

собственнос
ти (ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 

состоянию на 
01.01.15 

(тыс. руб.) 

Площадь 
земельного 

участка, 
закрепленного за 

предприятием 
имуществом (кв.м) 

Способ 
приватизации Сроки 

Доходы в 
бюджет 

Колпашевс 
кого 

городского 
поселения в 
2016 году 
(тыс. руб.) 

1. 

Нежилое здание, 
назначение: нежилое, 
1 – этажный, общая 
площадь 67 кв. м. 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Гоголя, 91/3 

 

8-1-123 3639,3  Аукцион 2-кв. 71,5 

2 
Земельный участок 636460 Томская обл., 

г. Колпашево,  
ул. Гоголя, 91/3 

 
6-2-800 283,95 2500 Аукцион 2-кв. 38,5 

Итого нежилые здания: 
Итого земельные участки 

71,5 
38,5 

 
Приобретение движимого и недвижимого имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение» в 2016 году не 

запланировано. 


	Решение 45 Совета КГП о бюджете на 2016
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (главные администраторы)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Иные доходы местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение», администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	Приложение 2 (администраторы доходов)
	Приложение 3 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 4 (дорожные фонды)
	Приложение 5 (перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)
	Приложение 6 (источники дефицита)
	Приложение 7 (ведомственная)
	Приложение 8 (субсидии)
	Случаи предоставления субсидий
	юридическим лицам
	(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
	физическим лицам

	Приложение 9 (программа внутренних заимствований)
	Приложение 10 (перечень объектов строительства)
	Приложение 11 (ИМБТ)
	Приложение 12 (программа приватизации)
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевс
	кого городского поселения в 2016 году




